
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - TOMADA DE PREÇOS N° 
2021.07.22.02-SMS -  A Comissão Permanente de Licitações vem informar que às 14h30min da 
corrente data, realizou sessão de abertura de envelopes “A” e análise dos documentos de 
habilitação das 02 (duas) empresas participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 2021.07.22.02- 
SMS, que tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO 
TÉCNICO AO FATURAMENTO E PROCESSAMENTO DE CONTAS MÉDICAS DO SUS -  SIH 
E SAI, DO HOSPITAL MUNICIPAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E HOSPITAL 
MATERNIDADE SANTA TEREZINHA, RESPECTIVAMENTE, INCLUÍDAS AS ATIVIDADES 
DE SUPORTE TÉCNICO, SUPERVISÃO E AUDITORIAS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, onde foi proferido o 
seguinte julgamento: HABILITADA a empresa GHDD -  CONSULTORIA DE SISTEMAS E 
SERVIÇOS EIRELI -  EPP -  CNPJ N° 06.091.319/0001-56, por cumprimento às exigências do 
item 3 do edital; e INABILITADA a empresa ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA -  
E P P - CNPJ N° 10.656.662/0001-78, pordescumprindo aos subitens 3.4.1.1.1, 3.4.2.1.2 e 3.3.3 
do edital. Portanto, fica aberto o prazo recursal, conforme item 5.7 do edital e art. 109, I, “a” da 
Lei n° 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste aviso. Maiores informações: 
Departamento de Gestão de Licitação, localizado na Av. Coronel Correia, N° 1.073, Parque 
Soledade, Caucaia/CE, nos horários de 08h às 12h, site: https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ ou e- 
mail: cpl@pqm.caucaia.ce.qov.br.

Caucaia/CE, 10 de setemk" ' ^  on,M

A SER PUBLICADO:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (13/09/2021)

Av. Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade 
L  Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -13 DE SETEMBRO DE 20211| ANO XX N° 2301 PÁG. 6

NA M ARIANA ALENCAR DE MEDEIROS -  ORDENADORA DE 
DESPESAS DO GABINETE DO PREFEITO -  CAUCAIA-CE,10 DE 
SETEMBRO DE 2021.

E X TR A TO  DO PR O C ESSO  A D M IN ISTR A TIV O  DE ADESÃO
A ILMA. SENHORA, JOANA M ARIANA ALENCAR DE MEDEI­
ROS, ORDENADORA DE DESPESAS DO GABINETE DO PREFEI­
TO DE CAUCA1A/CE, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO TOMBADO SOB 
O N° 010/2021 -  GABINETE; FU N D A M EN TO  L E G A L : DECRETO 
FEDERAL N° 7.892, DE 23/01/2013 C/C ARTIGO 15, DA LEI 8666, 
DE 21/06/1993, BEM COMO, DECRETO MUNICIPAL N° 1.195 DE 10 
DE MARÇO DE 2021; OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, EM FAVOR DA SEGUINTE 
EMPRESA: SUPORTE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 
21.826.025/0001-19, NO VALOR DF. RS 53.400,00 (CINQÜENTA E 
TRES MIL E QUATROCENTOS REAIS), JOANA M ARIANA ALEN­
CAR DE M EDEIROS- ORDENADORA DE DESPESAS DO GABI­
NETE DO P R E F E IT O -C A U C A IA -C E , 10 DE SETEMBRO DE 2021. /N, . *
ESTADO DO C EA R A  - PR E FE IT U R A  M U N IC IPA L DE CAU- 
CAIA  - TOM ADA DE PR EÇ O S N° 2021.07.22.02-SM S -  A Co-

;ão Permanente de Licitações vem informar que às 14h30min da 
corrente data, realizou sessão de abertura de envelopes “A” e análise 
dos documentos de habilitação das 02 (duas) empresas participantes 
da TOM ADA DE PR EÇ O S N" 2021.07.22.02-SM S, que tem como

objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPEC IA L IZ A D O S DE 
A PO IO  T ÉC N IC O  AO FA TU RAM EN TO  E PRO CESSA M EN TO  
DE CONTAS M ÉDICAS DO SUS -  SIH E SAI, DO HOSPITAL 
M U N ICIPA L A BELA R D O  GAD ELH A  DA ROCH A  E H OSPITA L 
M A TERN IDA DE SANTA T E R E Z IN H A , R ESPEC TIV A M EN TE, 
INCLUÍDAS AS ATIVIDADES DE SU PO RTE T ÉC N IC O , SUPER­
VISÃO E A U D ITO R IA S, PARA A TEN DER AS NECESSIDADES 
DA SEC R ETA R IA  DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, onde foi profe­
rido o seguinte julgamento: HABILITADA a empresa GHDD -  CON­
SULTORIA DE SISTEMAS E SERVIÇOS E1REL1 -  EPP -  CNPJ N° 
06.091.319/0001-56, por cumprimento às exigências do item 3 do edital; 
e INABILITADA a empresa ALFA LOCAÇÃO DE EQUIPAMEN­
TOS LTDA -  EPP -  CNPJ N° 10.656.662/0001-78, por descumprindo 
aos subitens 3.4.1.1.1, 3.4.2.1.2 e 3.3.3 do edital. Portanto, fica aberto 
o prazo recursal, conforme item 5.7 do edital e art. 109, I, “a” da Lei 
n° 8.666/1993, a contar do dia útil seguinte à publicação deste aviso. 
M aiores inform ações: Departamento de Gestão de Licitação, localiza­
do na Av. Coronel Correia, N° 1.073, Parque Soledade, Caucaia/CE, nos 
horários de 08h às 12h, site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou e-mail: 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br. Caucaia/CE, 10 de setembro de 2021. Wag­
ner Vieira Vidal -  Presidente da Comissão.

EX TRA TO  DE PUBLICAÇÃO. A Secretaria Municipal de Educação 
de Caucaia/CE torna público o extrato dos Contratos listados abaixo por 
12 (doze) meses resultante do Processo de IN EXIGI BI LI DA DE DE LI­
CITAÇÃO Nü 2021.08.09.01 - SMECT.

^ vç .ftã o  ofp

ORD. NOME CONTRATO CPF VALOR

1 ADRIANA DA SILVA DUTRA 2021.08.09.001 018.567.943-93 Or^14.4oS^T/  (3
2 ADRIANA LEITE DE OLIVEIRA 2021.08.09.002 001.548.863-27 \ $  ^

3 ADRIANA SALES DA SILVA 
SOUSA 2021.08.09.003 002.322.493-26 R$Y4SI0O0J)HV

4 ALESSANDRA BIZERRA LOPES 
DA SILVA 2021.08.09.004 023.854.193-27 R$ 14.400.00

5 ALZIRA RODRIGUES ALVES 2021.08.09.005 033.149.473-64 RS 14.400,00

6 AMANDA VIDAL LIMA 2021.08.09.006 076.983.123-05 R$ 14.400,00

7 ANA CARLA GOMES DA COSTA 2021.08.09.007 039.355.593-30 R$ 14.400.00

8 ANA KARLA DA SILVA 
OLIVEIRA 2021.08.09.008 945.889.703-30 R$ 14.400,00

9 ANA NOGUEIRA DA SILVA 2021.08.09.009 525.114.303-63 R$ 14.400,00

10 ANA PATRÍCIA RICARDO 
SAMPAIO 2021.08.09.010 574.393.973-04 R$ 14.400,00

11 ANA PAULA PEREIRA BASTOS 2021.08.09.011 063.174.953-51 R$ 14.400,00

12 ANDERSON KENEDY SOUSA 
OLIVEIRA 2021.08.09.012 084.465.243-17 R$ 14.400,00

13 ANDREA SILVA SOARES 2021.08.09.013 632.979.903-25 R$ 14.400,00

14 ANTONIA AURILENE SANTOS 
DA SILVA 2021.08.09.014 030.205.193-73 RS 14.400,00

15 ANTONIA DA SILVA SENA 2021.08.09.015 979.324.773-87 R$ 14.400,00

16 ANTONIA DE MESQUITA 
MOURA 2021.08.09.016 014.549.213-31 R$ 14.400,00

17 ANTONIA JARDELINE ALVES 
TEIXEIRA 2021.08.09.017 023.698.163-33 R$ 14.400,00

18 ANTONIA LUCIA GOMES PINTO 2021.08.09.018 027.925.003-79 R$ 14.400,00

19 ANTONIA MARCIA DE ARAÚJO 
MENEZES 2021.08.09.019 020.471.943-77 R$ 14.400,00

20 ANTONIA MARIA PEREIRA 
FRANÇA 2021.08.09.020 770.630.743-34 RS 14.400,00

21 ANTONIA MENDES DE CASTRO 2021.08.09.021 919.049.783-04 RS 14.400,00


